РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 03.02.2024 года № 108

О ВОЛОНТЕРСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В ПОДДЕРЖКУ УЧАСТНИКОВ СВО И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кочкуровского муниципального района, Совет депутатов Кочкуровского муниципального района седьмого созыва РЕШИЛ:
        1. Принять к сведению информацию кандидата исторических наук, преподавателя МГУ им. Н.П. Огарева, волонтера Лезиной Елены Петровны о волонтерской деятельности населения в поддержку участников СВО и членов их семей.
        2. Рекомендовать органам местного самоуправления Кочкуровского муниципального района, предприятиям и организациям, крестьянско-фермерским хозяйствам, субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Кочкуровского муниципального района, оказывать всестороннюю помощь волонтерскому движению, активизировать работу по поддержке участников СВО и членов их семей.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов
Кочкуровского муниципального района
С.Б. Барашкин